[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024 г.                                                                                              № 045 - П

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению надлежащего состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Сельское поселение Хатанга» на 2024-2026 гг.

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности в целях обеспечения пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению надлежащего состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Сельское поселение Хатанга» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Хатанга по организации работы территориальных отделов Федосееву А.С.

4. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения Хатанга                                                    А.С. Доронин
Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Хатанга
от 18.04.2024 г. № 045-П

«УТВЕРЖДАЮ»:
Глава сельского поселения Хатанга

_________________ А.С. Доронин
«___»__________________ 2024 г.

ПЛАН     МЕРОПРИЯТИЙ
ПО    ОБЕСПЕЧЕНИЮ НАДЛЕЖАЩЕГО     СОСТОЯНИЯ     ИСТОЧНИКОВ НАРУЖНОГО     ПРОТИВОПОЖАРНОГО      ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА    ТЕРИИТОРИИ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ХАТАНГА»
НА    ПЕРИОД     2024-2026 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Инвентаризация состояния источников наружного противопожарного водоснабжения
	Комиссия по проведению инвентаризации, созданная Администрацией сельского поселения Хатанга
	ежегодно
(осень, весна)

	2
	Подготовка источников наружного противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летний и осенне-зимний периоды
	Администрация сельского поселения Хатанга, владельцы (балансодержатели) источников наружного противопожарного водоснабжения
	не менее 2-х раз в год

	3
	Обеспечение беспрепятственного подъезда к источникам наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация сельского поселения Хатанга, владельцы (балансодержатели) источников наружного противопожарного водоснабжения
	постоянно

	4
	Ремонт вышедших из строя и (или) замена пришедших в негодность источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация сельского поселения Хатанга, владельцы (балансодержатели) источников наружного противопожарного водоснабжения
	по мере наступления необходимости

	5
	Установка табличек-указателей установленного образца для обозначения мест нахождения источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация сельского поселения Хатанга, владельцы (балансодержатели) источников наружного противопожарного водоснабжения
	по мере наступления необходимости

	6
	Обустройство и содержание незамерзающих прорубей в естественных водоисточниках в 8 посёлках сельского поселения Хатанга (п. Жданиха,                        п. Катырык, п. Хета, п. Кресты,               п. Новая,  п. Новорыбная,                                    п. Сындасско,  п. Попигай)
	Администрация сельского поселения Хатанга
	ежегодно
(октябрь-май)

	7
	Устранение замечаний, выявленных в ходе проверок (ежегодных инвентаризаций) состояния источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация сельского поселения Хатанга, владельцы (балансодержатели) источников наружного противопожарного водоснабжения
	постоянно

image1.jpeg